

BERETNING 2017

Det går stærkt i Gistrup i øjeblikket og noget tyder på, at de næste par år kan blive de mest markante i Gistrups historie til dato. Således er det store Universitetshospital på vej og den meget længe ventede Egnspanvej med direkte adgang til motorvejen fra Gistrup bliver færdig inden jul i år. Dertil kommer en stor søpark nord for byen og meget tyder også på, at der inden for en meget overskuelig fremtid vil dukke de første 3-etagers boligblokke op i Gistrup. Alt det nævnte får naturligvis stor betydning ikke bare for byen, men naturligvis også for LKB-Gistrup, hvis vi er dygtige nok til at udnytte mulighederne.

Jeg vil vove den påstand, at vi i den grad er ved at være i stand til at blive en vigtig del af den fremtidige udvikling. For jeg har slet ikke nævnt vores store projekt sammen med Gistrup skole – det er kommet på det kommunale budget allerede her i 2017. Finansieringsformen er en lidt uventet model for tanken er, at hele provenuet fra salget af de to gamle træningsbaner på Lyngtoften skal bruges til projektet. Dermed er der umiddelbart udsigt til, at kommunen kommer til at bidrage med omkring det dobbelte af det forventede og det er fint, hvis ikke der så lige var kommet et nyt beboerhus ind over. Alle er enige om, at "Spar Es" kun er tjenlig til at blive revet ned og hvor skal så et nyt beboerhus med mulighed for at holde private fester så placeres. Mange har foreslået en placering her ved Gistrup Idrætscenter og den er LKB med på for så kan vi få ikke bare en aktivitetssal til erstatning for gymnastiksalen på skolen – der kommer sandsynligvis også et "springcenter" til brug for vores dygtige gymnaster. På den måde får vi samlet hele klubben i Gistrup Idrætscenter og det må nødvendigvis støtte tanken om et nyindrettet cafeteria med masser af hygge og klubliv. Om "Gateway til Lundby Bakker" bliver til noget ved vi meget mere om efter et spændende borgermøde i Gistrup den 4. maj og i fortsættelse heraf vil jeg opfordre alle i LKB til at møde op til borgermødet for at fortælle rådmanden, at det er et rigtigt godt projekt, som vi skal have penge til.

Alt i alt er der således udsigt til store ændringer både i byen og i LKB-Gistrups aktivitetstilbud til borgerne i de kommende år. Udover det nye store udendørs anlæg, hvor kun fantasien sætter begrænsning for de fremtidige aktiviteter, har der foreløbig været to nye tiltag. Således er vores løbeklub kommet godt fra start og har fået uddannet egne løbe-guides, mens et nyt tiltag med basketball er kommet glimrende fra start – i første omgang dog kun for kvinder. Sidstnævnte sker indtil videre i gymnastiksalen, men her er der ikke meget plads så fortsætter successen, bliver der endnu mere pres på de to haller. Tanken med den før omtalte nye aktivitetssal er da også at tage presset af på de store haller for ikke alle aktiviteter kan fylde de store haller – men omvendt er gymnastiksalen i mange tilfælde også for lille.

Cafeteriet

Et af de helt store fokuspunkter i 2016 har været at få cafeteriet åbent igen og det er stort set lykkedes. I efteråret gik det fint og det var dejligt at se, at medlemmerne sad og hyggede sig sammen over lidt godt til ganen inden de gik hjem. Udover det positive ved at komme hinanden

lidt ved blev de penge, vagterne i cafeteriet har givet, brugt til aktiviteter i afdelingerne, så alt i alt er det en "win-win situation". I bestræbelserne på at få øget interessen for at tage en tårn i cafeteriet og at få besat de sidste vagter, har bestyrelsen netop besluttet at øge betalingen til 300 kroner pr. aftenvagt på hverdage. Skulle der være gode ideer til en anderledes indretninger eller andre ting til salg i cafeteriet, hører bestyrelsen naturligvis gerne herom. Jeg vil i fortsættelse heraf takke det nedsatte cafeteria-udvalg, herunder ikke mindst Bent og Jan Olesen, for en utrættelig kamp for at få alle vagter besat – ikke mindst dem med det store salg i weekenderne.

DGI's Landsstævne

Så er vi nået frem til året, hvor Aalborg skal være vært for DGI's store landsstævne. Efter skuffende deltagerantal de sidste gange har interessen for at være med i år været så stor, at det har været nødvendigt at indføre et deltagerloft. Vi har derfor som aalborgensere god grund til at være stolte for vores by "sælger" godt, men omvendt forpligter det også. LKB-Gistrup skal således møde med 100 personer til at hjælpe med til bespisningen af de op i mod 28.500 gæster til landsstævnet. Det er i den grad en opgave, som mange er bekendt med i klubben fra vores egen cup, og det er en opgave som kort og godt SKAL løses. De mange bespisningsvagter fra den 29. juni til den 2. juli i Aalborg Kongres- og Kulturcenter giver også penge til afdelingerne så jeg håber, at der bliver rift om at være med. Bare det at mærke stemningen og suset fra så stort et arrangement er efter sigende det hele værd. Desværre skal vi som klub ikke have så mange sportsudøvere med, men vores petanque-afdeling svigter naturligvis ikke på dette punkt.

Medlemstallene er spændende læsning

Vi har i øjeblikket tre afdelinger, der kæmper om at være den største i klubben. Desværre er der ikke éntydige regler for, hvordan et medlemstal skal opgøres i flere specialtilfælde. Således er én eller begge forældre naturligvis altid med til gymnastikken for de mindste drenge og piger, men kun de unge tælles med i de officielle tal. Tilsvarende er det svært at afgøre, hvornår en person i motionsafdelingen tæller som aktivt medlem i klubben som helhed, hvis det handler om klippekort til lejlighedsvis brug. Derfor er rækkefølgen mellem de største afdelinger svær at afgøre, men på papiret er fodbold størst med 464 medlemmer foran gymnastik med 459 medlemmer og motionsafdelingen med 433 medlemmer – men som sagt tyder virkeligheden på at rækkefølgen er lige modsat. Der er imidlertid ingen tvivl om den fjerdestørste afdeling i klubben for det er badminton med 187 medlemmer, hvoraf de knap 120 er motionister. Derefter kommer petanque med 38 medlemmer og volleyball er registreret med 28 medlemmer, mens der ved årsskiftet var 7 medlemmer i den nu nedlagte afdeling i bordtennis. Til gengæld er der ikke registreret nogle medlemmer i tennis og der er heller ikke registreret passive medlemmer. Alt i alt bliver det således til 1616 medlemmer og det er ganske godt, da løbeklubben og basketball endnu ikke er talt med.

Der er nye tiltag i gang med henblik på at få noget mere liv på vores tre flotte tennisbaner for ved at betale 20 kroner – enten på hjemmesiden eller via mobilpay – vil det være muligt at leje en bane. Det er også muligt, at bordtennis kan genopstå for interessen er der tilsyneladende stadig.

Badminton

Afdelingen har i flere år kæmpet med stadigt faldende medlemstal, men i efteråret kom der glædeligvis flere nye til i specielt U9 og U11 og med en badmintonskole i uge 8 er håbet, at stigningen kan fortsætte. Undervejs i de magre år er seniorafdelingen gået til, men heldigvis er interessen for at spille motionsbadminton i stigning og næsten alle ledige baner er solgt i indeværende sæson. Desværre er det ikke kun antallet af medlemmer, der er svundet ind, for antallet af udvalgsmedlemmer er også uacceptabelt lavt. Derfor er der i samarbejde med DGI Nordjylland ved at blive delt nogle opgaver ud til frivillige, som lettere kan overskue den form for små opgaver frem for en plads i bestyrelsen.

Basketball

Kort efter nytår kom der en henvendelse omkring muligheden for at spille basketball i Gistrup og efter en afsøgning af mulighederne samt et møde på stedet i gymnastiksalen på Gistrup skole blev det aftalt at starte op stort set med det samme med et hold for damer. Det kan senere udvides til også at omfatte børn og mænd så hvis initiativet bliver den succes, som det er startet som, skal der på sigt findes plads i Gistrup Idrætscenter.

Bordtennis

Efter i flere år at have gjort et kæmpearbejde for at få en bordtennisafdeling op at stå i Gistrup, gav Anders Vestergaard efter aftale med bestyrelsen op her kort før jul for der var ikke medlemmer nok. Det sociale i afdelingen blev ellers sat højt med klubmesterskab og juleafslutning med mere, men med syv medlemmer i alt var der til sidst ikke mange spillere at træne og deltagelse i turneringer blev det desværre aldrig til. Siden starten på bordtennis er Anders Vestergaard blev kraftigt engageret i såvel volleyball som fodbold, så nu kan han bruge kræfterne her i stedet.

Fodbold

Der gøres i afdelingen et kæmpe arbejde for at få den nye struktur og den "røde tråd" fra de yngste til de ældste i afdelingen til at fungere. Det er på ingen måde en let opgave og da der endnu mangler frivillige i specielt de seks udvalg, der skal bakke op om den nye struktur, tager det sin tid. Sidste år blev der sat fokus på seniorafdelingen og det blev en ganske stor succes for førsteholdet var meget tæt på at rykke op i serie 2, mens anden- og tredjeholdet rykkede op i henholdsvis serie 3 og serie 4. Deltagelsen i U19-turneringen har været en meget stor succes og det er håbet, at stammen på holdet fra U19 2. division Vest kan føre LKB-Gistrup nogle rækker op i DBU Jyllands heraki. De sidste par år er der kommet mange unge spillere op fra egen ungdomsafdeling og sådan bør det også være fremover, da det ikke er let at tiltrække nye spillere fra Universitetet længere. Der er også kommet flere piger til, men det kniber fortsat hos de ældste og i øjeblikket er der desværre intet dameseniorhold. For at få de bedste træningsbetingelser

ønsker afdelingen sig stærkt noget kunstgræs og det er også på vej som en vigtig del af vores og skolens projekt.

Gymnastik

Også i den igangværende sæson har afdelingen gjort det aldeles glimrende med 20 fyldte og velfungerende hold. Der tilbydes masser af nyt hvert år og hovedparten af de nye tiltag falder i borgernes smag. I øjeblikket er det ikke mindst springholdene, der er populære, og et af disse hold tæller over 60 deltagere. Med fire hold er interessen for springgymnastik meget stor og derfor er der også et meget stort ønske om at få en springgrav i Gistrup. Den mulighed er dukket op i forbindelse med, at der skal lægges nyt gulv i hal 1 og senest kan den måske blive en del af det nye projekt "Gateway til Lundby Bakker". Afdelingen er i det hele taget kommet på det nordjyske gymnastikkort ved at deltage i flere opvisningsstævner og i samarbejde med DGI Nordjylland var LKB-Gistrup sidste år vært for det traditionsrige børnestævne, som derfor gentages i år.

Løbeklub

I det tidlige efterår spurgte Lisa Skov efter, om ikke det var en ide at lave en løbeklub i Gistrup. Den ide var bestyrelsen med på og ved premieren den sidste søndag i oktober mødte omkring 80 deltagere op til den første løbetur. Der er siden blevet uddannet løbe-guides af DGI Nordjylland, således at LKB kan tilbyde uøvede at lære at løbe 5 eller 10 kilometer i løbet af et træningsforløb på 13 uger. Tilsvarende tilbydes der – ligeledes i løbet af 13 uger - at lære mere erfarne løbere at kunne løbe en halvmaraton og for at alle har et mål at træne hen imod, sigtes der med medlemsskabet på at deltage i enten Limfjordsløbet eller den populære halvmaraton igennem tunnelen. Der er af Lisa Skov lavet et logo for LKB Run og tanken er, at deltagerne skal være ens klædt i de nævnte løb.

Motion

Gistrup Motionscenter gør det fortsat imponerende flot for medlemstallet stiger fortsat, så der er ikke problemer med ikke at have penge nok til de mange nødvendige udskiftninger af den store maskinpark. Centret bliver i øvrigt 10 år i år og det vil naturligvis blive markeret – sandsynligvis med et åbent hus. Som følge af de mange brugere og de mange "maskiner" er der pladsproblemer så der skal til at tænkes på at skaffe mere plads.

Petanque

Der er masser af hygge og en række sociale arrangementer i afdeling, så medlemstallet stiger stille og roligt år for år. Der er ikke så langt fra ønske til handling i afdeling for de klarer det selv. Senest er der blevet lavet et tørcloset for der er meget langt til toiletterne i klubhuset. I år handler det om at få nyt stenmel på det store baneareal. De er minimum 5 hold med i den kommende turnering og afdelingen skal selvfølgelig med til landsmesterskabet igen – som jo er i Aalborg denne gang.

Tennis

På lidt længere sigt er planen, at banerne skal indgå i det åbne anlæg "Gateway til Lundby Bakker". Indtil da forsøges det, som nævnt, at sælge banerne til interesserede for 20 kroner om dagen. Desværre blev der ikke taget hånd om medlems håndteringen på samme måde som i de øvrige afdelinger for år tilbage og uden et medlemskartotek har det været svært at tilbyde banerne til interesserede.

Volleyball

De mange unge talenter i afdelingen får fortsat en lang række medaljer ved stævner rundt i Nordjylland og i indeværende sæson er der igen "Teen-volley" i Gistrup, akkurat som herrerne fortsat spiller turneringskampe. Efter oprykningen til Danmarksserien er modstanden vokset, så holdet går ikke fra sejr til sejr i år. Den siddende bestyrelse gør et meget stort arbejde for at holde sammen på afdelingen og på at sikre en fortsat tilgang af medlemmer.

Støtteforeninger

Der skal ikke herske tvivl om, at uden støtteforeninger havde økonomien i LKB-Gistrup været en helt anden. Desværre har der i løbet af 2016 været nogle udfordringer i LKB's Venner og det gjorde blandt andet, at der ikke blev nogen fugleskydning. Jeg håber stærkt, at I kommer styrket ud af udfordringerne for vi kan ikke undvære jer. Vi kan absolut heller ikke undvære de mange, der gør et meget stort stykke arbejde i Bankocenter Danmark for at hente penge hjem til LKB-Gistrup og efter nogle meget hårde år, hvor der har været meget stor fokus på udgifterne og knap så mange bankospillere, tyder det heldigvis på at udviklingen stille og roligt går den rigtige vej.

Jubilæum

LKB-Gistrup blev som bekendt 75 år i juni måned sidste år og det blev markeret på dagen den 17. juni med en reception og nogle flotte gymnastikindslag samt en jubilæumsfest om aftenen med et noget begrænset fremmøde. Arrangementsmæssigt var der mere i støbeskeen, men meget løb ud i sandet og blev ikke til noget. Set med hovedformandens øjne blev det "beskedne" arrangement en skuffelse og jeg er glad for at der er over 24 år til vi har jubilæum igen.

Kratten

Det er ikke altid en fordel at være med på tidens trend for digitaliseringen af vores klubblad og muligheden for at læse bladet via en "app" et eller andet sted i verden var mere ønsketænkning end en realitet. Hovedindtrykket var, at bladet ikke blev læst og da annoncerne også begyndte at falde fra, valgte bestyrelsen, at bladet igen bliver trykt og husstandsomdelt i Gistrup og Sdr. Tranders fire gange om året. Trykningen af bladet sker nu på klubbens egen printer for med en lidt bedre papirkvalitet end normalt kan vi få et særdeles flot blad. Vi er dog ikke mere skræmte af alt det moderne end at klubben nu har fået en officiel side på "Facebook".

Afslutning

En idrætsforening kan selvsagt ikke fungere uden hjælp fra masser af frivillige og derfor vil jeg rette en stor tak til alle vores afdelingsbestyrelser med respektive trænere eller instruktører samt holdledere. Der skal også lyde en stor tak til alle lukkevagter og hjælpere i cafeteriet foruden de mange, der hvert år hjælper dag og nat i forbindelse med vores cup. Endelig skal der også lyde en stor tak til vores sponsorer, herunder ikke mindst vores hovedsponsor Spar Nord, og til vores mange samarbejdspartnere i form af ikke mindst Gistrup skole samt naboklubber for et godt samarbejde i det forgangne år. Afslutningsvis skal der også lyde en stor tak til bestyrelsen for et stort fremmøde til de mange måder hen gennem året.

Gistrup, den 27. februar 2017

Hovedformand Kjeld Mølbæk